

LIMPIEZA PUBLICA Y PROTECCION AMBIENTAL, S.A.MUNICIPAL

Limpeza Pública y Protección Ambiental, S.A. Municipal

BALANCES DE SITUACIÓN AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011  
(PROVISIONAL)

ACTIVO		Ejercicio 2011	Ejercicio 2010	Ejercicio 2011	Ejercicio 2010
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		21.207.723,75	34.801.344,23	25.628.073,31	16.266.595,85
I. Inmovilizado intangible		10.125,00	17.093,00	-780.572,01	-8.929.029,38
1. Patentes		0,00	0,00		
3. Aplicaciones informáticas		10.125,00	17.093,00	12.604.902,78	12.604.902,78
<b>II. Inmovilizado material</b>		21.174.528,75	34.754.820,19	12.604.902,78	12.604.902,78
1. Terrenos y construcciones		13.609.180,97	16.841.318,97	341.800,73	341.800,73
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		7.565.347,78	17.913.501,22	56.348,80	56.348,80
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>		3.471,03	3.471,03	285.451,93	285.451,93
1. Instrumentos de patrimonio		3.000,00	3.000,00	-21.875.730,26	-23.331.096,92
2. Créditos a empresas		471,03	471,03	-23.331.096,92	-14.038.945,67
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>		19.598,97	25.960,01	8.148.454,74	1.465.364,03
2. Créditos a terceros		12.529,72	18.890,76	26.408.645,32	25.194.625,23
5. Otros activos financieros		7.069,25	7.069,25	26.408.645,32	25.194.625,23
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		52.237.064,28	32.381.626,39	8.429.898,09	15.291.905,34
II. Existencias		977.393,60	793.784,31	3.675.135,12	8.114.789,96
2. Materias primas y otros aprovisionamientos		891.420,01	721.418,72	3.675.135,12	8.114.789,96
6. Anticipos a proveedores		85.973,59	72.365,59	4.754.762,97	7.177.115,38
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>		50.151.525,78	29.784.957,84	4.506.345,14	6.921.330,23
1. Ayuntamiento Deudor por Transferencias Presupuestarias		26.432.921,50	4.820.048,15	248.417,83	
2. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		1.268.287,99	1.164.416,11		255.785,15
3. Ayuntamiento Deudor por reconocimiento de deudas		17.425.821,81	17.425.821,81		
4. Ayuntamiento Deudor por Subvenciones Europeas		3.487.101,94	4.791.646,94		
5. Ayuntamiento Deudor por Subvenciones Corporación Local		723.335,90	723.335,90		
7. Otros deudores		30.170,70	30.170,70		
8. Personal		239.620,60	501.851,61		
9. Otros créditos con las Administraciones Públicas		544.265,94	327.666,62		
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>		0,00	0,00	39.386.816,63	35.625.469,43
2. Créditos a empresas		0,00	0,00	7.478,99	7.478,99
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		1.108.144,90	1.802.884,24	10.478.062,66	11.638.922,67
1. Caja		665,93	564,02	7.110.546,96	7.948.976,49
2. Bancos		1.107.478,97	1.802.320,22	2.414.218,86	2.613.165,92
<b>TOTAL ACTIVO</b>		73.444.788,03	67.182.970,62	28.901.274,98	23.979.067,77
				11.079.481,50	9.103.823,22
				-95.694,30	29.571,71
				12.803.727,41	10.069.801,26
				5.113.760,37	4.775.871,58
				<b>73.444.788,03</b>	<b>67.182.970,62</b>

**PATRIMONIO NETO**  
**FONDOS PROPIOS-**  
 Capital  
 Capital escriturado  
 Reservas  
 Legal y estatutarias  
 Otras reservas  
**Resultados de ejercicios anteriores**  
 Resultado del ejercicio anterior  
**Resultado del ejercicio**  
**SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS-**  
 Subvenciones, donaciones y legados recibidos

**PASIVO NO CORRIENTE**  
 Provisiones a largo plazo  
 Provisiones a largo plazo  
 Deudas a largo plazo  
 Acreedores por arrendamiento financiero  
 Otros pasivos financieros

**PASIVO CORRIENTE**  
 Provisiones a corto plazo  
 Deudas a corto plazo  
 Deudas con entidades de crédito  
 Acreedores por arrendamiento financiero  
 Otros pasivos financieros  
**Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar**  
 Proveedores  
 Acreedores varios  
 Personal  
 Otras deudas con las Administraciones Públicas

Limpieza Pública y Protección Ambiental, S.A. Municipal

**LIMPIEZA PUBLICA Y PROTECCIÓN AMBIENTAL, S.A.MUNICIPAL**

**CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011**  
(PROVISIONAL)

		Ejercicio 2011	Ejercicio 2010
<b>A)</b>	<b>OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
1.	Importe neto de la cifra de negocios	4.501.035,43	4.323.959,48
a)	Ventas	4.488.619,25	4.283.019,88
b)	Prestación de servicios	12.416,18	40.939,60
4.	<b>Aprovisionamientos</b>	<b>-13.768.150,24</b>	<b>-13.174.343,73</b>
b)	Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-5.623.386,32	-5.086.216,30
c)	Trabajos realizados por otras empresas	-8.144.763,92	-8.088.127,43
5.	<b>Otros ingresos de explotación</b>	<b>105.236.426,97</b>	<b>99.110.279,71</b>
a)	Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	27.100,69	17.003,87
b)	Transferencias Presupuestarias	105.156.208,00	99.048.500,00
c)	Resto de Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	53.118,28	44.775,84
6.	<b>Gastos de personal</b>	<b>-68.021.749,79</b>	<b>-68.232.300,15</b>
a)	Sueldos, salarios y asimilados	-52.290.798,87	-52.393.878,09
b)	Cargas sociales	-15.730.950,92	-15.838.422,06
7.	<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>-10.545.427,24</b>	<b>-11.421.823,35</b>
a)	Servicios exteriores	-10.455.324,77	-11.305.031,08
b)	Tributos	-90.102,47	-116.792,27
c)	Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	0,00	0,00
8.	<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>-14.449.531,10</b>	<b>-9.053.941,94</b>
9.	<b>Imputaciones a subvenciones de capital y otras</b>	<b>2.000.224,01</b>	<b>2.112.060,18</b>
10.	<b>Excesos de Provisiones</b>	<b>4.438.902,84</b>	<b>0,00</b>
11.	<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>-200.648,11</b>	<b>-1.003.587,63</b>
b)	Resultados por enajenaciones y otros	-200.648,11	-1.003.587,63
<b>A.1)</b>	<b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+4+5+6+7+8+9+10+11)</b>	<b>9.191.082,77</b>	<b>2.660.302,57</b>
12.	<b>Ingresos financieros</b>	<b>29.794,78</b>	<b>11.422,63</b>
b)	De valores negociables y otros instrumentos financieros	29.794,78	11.422,63
b2)	- En terceros	29.794,78	11.422,63
13.	<b>Gastos financieros</b>	<b>-1.072.422,81</b>	<b>-1.216.361,17</b>
b)	Por deudas con terceros	-1.072.422,81	-1.216.361,17
<b>A.2)</b>	<b>RESULTADO FINANCIERO (12+13)</b>	<b>-1.042.628,03</b>	<b>-1.204.938,54</b>
<b>A.3)</b>	<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>8.148.454,74</b>	<b>1.455.364,03</b>
17.	Impuestos sobre beneficios		
<b>A.4)</b>	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)</b>	<b>8.148.454,74</b>	<b>1.455.364,03</b>
<b>B)</b>	<b>OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
18.	Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos	0,00	0,00
<b>A.5)</b>	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)</b>	<b>8.148.454,74</b>	<b>1.455.364,03</b>